Приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 19 августа 2024 г. N 42-П "О внесении изменений…

22.08.2024  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 19 августа 2024 г. N
42-П "О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Алтайского края от 13.12.2023 N 68-П"

Приказываю:
1. Внести в приказ Министерства образования и науки Алтайского края от

13.12.2023 N 68-П "Об утверждении Положения о порядке и условиях компенсации
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих
образовательную программу дошкольного образования" следующие изменения:

в Положении, утвержденном указанным приказом:
абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
"семьи, признанные многодетными, имеющие право на предоставление мер

социальной поддержки в соответствии с законом Алтайского края от 29.03.2024
N 16-ЗС "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае";";

подпункт "з" пункта 11 изложить в следующей редакции:
"з) справка об обучении в организации, осуществляющей образовательную

деятельность (в случае достижения старшим ребенком из трех младших детей 18
лет и его обучения до достижения 23 лет в организации, осуществляющей
образовательную деятельность, по очной форме обучения)";

пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
"и) документ, подтверждающий статус многодетной семьи, нуждающейся в

мерах социальной поддержки, в случае, предусмотренном абзацем вторым пункта
3 Положения";

подпункт "б" пункта 32 изложить в следующей редакции:
"б) изменения в семье количества детей, не достигших возраста 18 лет или

возраста 23 лет при условии их обучения в организации, осуществляющей
образовательную деятельность, по очной форме обучения - с даты, когда
произошло изменение в семье количества детей, не достигших возраста 18 лет или
возраста 23 лет при условии их обучения в организации, осуществляющей
образовательную деятельность, по очной форме обучения";

пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:
"и) утраты многодетной семьей права на получение мер социальной

поддержки";
в пункте 35 слова "подпунктах "б" - "д", "ж" заменить словами "подпунктах "б" -

"д", "ж", "и".
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024
года.

Заместитель министра Л.С. Терновая

https://internet.garant.ru/document/redirect/409548821/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409548821/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409548821/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/30001
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/30002
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/1012
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/30003
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/10322
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/1034
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/30004
https://internet.garant.ru/document/redirect/408196165/1035
https://internet.garant.ru/document/redirect/409548822/0